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Osvrt Uprave na poslovanje u 2021. godini 

(preliminarno izvješće) 

 

Industrija zračnog prijevoza u zadnje dvije godine prolazi kroz najveću krizu u povijesti 
izazvanu globalnom pandemijom COVID-19. I u prošlosti su različite krize uzrokovale pad 
zračnog prometa, ali u pravilu bi uslijedio brzi oporavak. Ovaj put industrijske prognoze 
Međunarodne udruge za zračni prijevoz (IATA) i Organizacije međunarodnog civilnog 
zrakoplovstva (ICAO) predviđaju da će oporavak zračnog prometa trajati duže nego u 
prethodnim krizama. IATA je procijenila da bi se zračni prijevoz mogao vratiti na pretkrizne 
razine tek 2024. godine. 

Kako bi se zaposlenost i gospodarske aktivnosti koje podržava industrija zračnog prijevoza 
što prije vratile na razine od prije krize, vlade širom svijeta su donijele odluke o financijskoj 
pomoći i podršci zrakoplovnim kompanijama, a paketi pomoći uključuju dokapitalizaciju, 
državna jamstava za kredite, dioničarske zajmove i sl. Europska komisija je 19. ožujka 2020. 
godine usvojila „Privremeni okvir za mjere državnih potpora u svrhu podrške gospodarstvu 
u aktualnoj pandemiji Covida-19“. Od usvajanja „Privremeni okvir“ mijenjan je šest puta, a 
posljednjom izmjenom dodjela potpora produžena je do 30. lipnja 2022. godine. Takav 
pristup pridonosi smanjenju negativnih učinka krize COVID-19, kako bi se koristi od 
zrakoplovstva mogle snažno vratiti, nakon što se pandemija stavi pod kontrolu. IATA je u 
listopadu 2021. godine objavila da je od početka pandemije pa do kraja rujna 2021. godine 
ukupna državna pomoć zrakoplovnim kompanijama iznosila je 243 milijarde USD.1 Nakon 
rekordnih gubitaka zračnih prijevoznika na globalnoj razini u 2020. godini u iznosu od 137,7 
milijardi USD, IATA projekcija gubitaka za 2021. je i dalje visokih 51,8 milijardi USD, što 
zahtijeva daljnje potpore. Poslovanje s gubicima nastaviti će se i u 2022. godini koji će prema 
procjenama iznositi 11,6 milijardi USD. 

U 2021. pad potražnje za uslugama zračnog prijevoza na svjetskom zrakoplovnom tržištu 
izražen u putničkim kilometrima (RPK) iznosio je 58,4 posto u odnosu na 2019. godinu, što 
predstavlja poboljšanje u odnosu na 2020. kada je zabilježen najveći pad prometa u povijesti 
zračnog prometa od 65,8 posto.2 U 2021. međunarodna potražnja bila je za 75,5 posto 
manja u odnosu na 2019. godinu, dok je domaća potražnja zabilježila pad za 28,2 posto.  

Iako su hrvatske zračne luke u 2021. godini zabilježile značajan rast putnika to je i dalje čak 
za 59 posto manje od ostvarenja u 2019. godini. Prema podacima DZS-a u 2021. godini u 
hrvatskim zračnim lukama zabilježen je putnički promet od 4,7 milijuna putnika, što je 121,5 
posto više u odnosu na 2020. godinu.3 Broj operacija zrakoplova u hrvatskim zračnim 
lukama u 2021. iznosio je 85.547 što je 58,2 posto više u odnosu na 2020.godinu, ali još 
uvijek manje do ostvarenih 130 tisuća u 2019. godini. 

Croatia Airlines u vrijeme najveće krize izazvane pandemijom virusa COVID-19 u 2020. 
godini nije prestao s letenjem već je nastavio povezivati Hrvatsku sa svijetom, a svoju misiju 
je nastavio i u 2021. godini postupnim vraćanjem linija u prometovanje i povećavanjem broja 
frekvencija u skladu s potražnjom i epidemiološkim mjerama pojedinih zemalja. 

 
1 IATA Economic Performance of the Airlines Industry, October 2021  
2 IATA Press Release: Passenger Demand Recovery Continued in 2021 but Omicron Having Impact, 25 January 2022, 
No: 05 
3 www.dzs.hr/ Priopćenje Promet u zračnim lukama u prosincu 2021.,11. veljače 2022. 

http://www.dzs.hr/
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U 2021. godini Croatia Airlines je u redovitom međunarodnom prometu povezivao Hrvatsku 
s 18 odredišta te sedam odredišta u domaćem prometu. U ljetnoj sezoni Croatia Airlines 
obavljao je letove iz Zagreba u 14 europskih odredišta, splitska zračna luka bila je povezana 
s 12 inozemnih odredišta, a Dubrovnik sa šest međunarodnih odredišta. Krajem svibnja 
uvedena je nova sezonska linija Split – Prag, a ponovno je uspostavljena i sezonska linija 
Rijeka – München, dok je u studenome uvedena i nova linija Osijek – München. Osim širenja 
međunarodne mreže letova, Croatia Airlines nastavlja osiguravati i zračnu povezanost 
hrvatskih gradova i regija svojim letovima u domaćem redovitom prometu u okviru kojih su 
planirani letovi između zračnih luka Zagreb, Split, Dubrovnik, Osijek, Zadar, Pula i Brač.  

Tijekom čitavog razdoblja krize COVID-19 Croatia Airlines i dalje kontinuirano prilagođava 
ponudu letova na bazi svakodnevnog praćenja epidemiološke situacije i konkretne potražnje 
na pojedinim tržištima. U skladu s time se provodi optimizacija reda letenja u smislu broja 
frekvencija i kapaciteta zrakoplova. Iako su očekivanja kompanije vezana uz normalizaciju i 
ponovno uspostavljanje prometa bila znatno veća, u zimskom redu letenja produkcija je bila 
znatno niža u odnosu na ljeto, ali je u odnosu na prošlu zimu Croatia Airlines imao veću 
ponudu letova i sjedala. Razmjer krize očituje se kako u znatno smanjenoj potražnji u 
odnosu na predkrizno razdoblje tako i u dinamici priljeva od bookinga jer se ponašanje 
putnika kod kupovine i rezervacije karata u krizi znatno promijenilo u smjeru prevladavajuće 
dinamike kasnog bookinga.  

 
Prometni učinci 

Tijekom 2021. godine prevezeno je ukupno 788 tisuća putnika, što je 28 posto više u odnosu 
na 2020. godinu. U usporedbi s 2020. godinom, u 2021. obavljeno je 16.507 letova što 
predstavlja rast od 26 posto, dok je ostvareno operativno vrijeme iznosilo 22.395 blok sati uz 
rast od 27 posto. Ostvareni putnički faktor popunjenosti iznosio je 49,9 posto. 

 

OPIS 2021. 2020. 2019.
Index  

21 vs 20 

Index 

21 vs 19

Nalet (km) DIST 000 10.279 8.004 18.934 128 54

Broj uzlijetanja FLTS 16.507 13.052 28.432 126 58

Operativno vrijeme BH sati 22.395 17.570 40.553 127 55

Prevezeni putnici RPAX 000 788 618 2.179 128 36

Prevezena roba i pošta CGO t 1.320 1.442 2.135 92 62

Ostvareni putnički km RPK mil. 562 432 1.676 130 34

Raspoloživa sjedala - km ASK mil. 1.128 871 2.277 130 50

Putnički faktor popunjenosti PLF % 49,9 49,6 73,6 101 68

Ostvareni tonski km RTK mil. 57 44 169 130 34

Raspoloživi tonski km ATK mil. 118 92 240 128 49

Težinski faktor popunjenosti WLF % 48,5 48,4 70,3 100 69
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Unatoč pozitivnim pomacima u odnosu na 2020. i porastu broja putnika za 28 posto u 2021. 
godini, promatrajući broj prevezenih putnika u odnosu na 2019. godinu (pretpandemijska 
godina), Croatia Airlines ostvario je pad prevezenih putnika za 64 posto, što jasno pokazuje 
nastavak negativnih posljedica pandemijske krize na rezultate kompanije. Tek je u trećem i 
četvrtom kvartalu ostvaren značajniji pomak u odnosu na 2020. godinu, ali još uvijek daleko 
od rezultata pretpandemijske 2019. godine. 

Preliminarni nerevidirani račun dobiti i gubitka  

 

(000 Kn)
 2021.

(preliminarno)
2020.

Index  

21./20.

Putnički promet 602.813 462.698 130

Prijevoz tereta 8.053 8.484 95

Ostali prihodi 237.306 288.313 82

Prihodi iz poslovanja 848.172 759.495 112

Troškovi letenja 261.117 196.382 133

Održavanje 158.688 150.801 105

Usluge putnicima 53.880 56.089 96

Usluge u zračnom prometu 222.431 173.125 128

Promocija i prodaja 102.146 96.296 106

Opći i administrativni poslovi 83.591 71.708 117

Amortizacija 203.192 210.036 97

Ostali rashodi 12.807 140.432 9

Troškovi iz poslovanja 1.097.853 1.094.869 100

Gubitak iz poslovanja -249.681 -335.374 74

Rashodi od kamata -26.866 -22.505 119

Prihodi od kamata 137 4.037 3

Tečajne razlike (neto) -11.770 -4.300 274

Ostali financijski rashodi -38 -82 46

Ostali financijski prihodi 0 0 -

Neto rezultat financiranja -38.536 -22.851 169

Neto gubitak -288.217 -358.225 80
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Iako je u drugom polugodištu 2021. godine zabilježeno povećanje prometa što je i očekivano 
s obzirom na ljetnu sezonu i otvaranje država za turistička putovanja, utjecaj pandemije na 
poslovanje i dalje je ključan. Povećana je razina potražnje za uslugama zračnog prijevoza 
u odnosu na prethodnu godinu, no ona se i dalje zadržava na znatno nižim razinama u 
odnosu na pretkriznu 2019. godinu.  

Početkom 2021. godine u suradnji s vanjskim savjetnicima BDO Savjetovanje d.o.o. 
napravljen je dokument „Analiza namjenskog korištenja državnih potpora i verifikacija 
ušteda ostvarenih od početka pandemije Covid-19“ koji je obuhvatio sve aspekte 
primijenjenih rigoroznih mjera štednje. Dokument je uključivao i plan aktivnosti vezano uz 
uštede u 2021. godini te je sukladno tome nastavljena racionalizacija poslovanja te primjena 
već ranije definiranih mjera kojima se nastojalo umanjiti utjecaj krize na financijski rezultat, 
uz korištenje potpora na koje je kompanija ostvarivala pravo s obzirom na razinu smanjenja 
prometa. 

U nastalim tržišnim okolnostima na kraju 2021. godine prema preliminarnim, nerevidiranim 
podacima ostvaren je operativni gubitak u visini od 249,7 milijuna kn, dok je ukupni neto 
gubitak poslovne godine iznosio 288,2 milijuna kn te je primjetan pozitivan pomak za 70 
milijuna kn u odnosu na 2020. godinu.  

Operativni prihodi veći su za 12 posto u odnosu na 2020. godinu što je rezultat rasta 
putničkih prihoda. Putnički prihodi veći su za 30 posto (+140 milijuna kn), uz 28 posto veći 
broj prevezenih putnika u odnosu na 2020. godinu. Prijevoz tereta u tonama manji je za 8 
posto u odnosu na 2020. godinu što ima za posljedicu i 5 posto manje prihode od tereta. 
Ostali prihodi u 2021. godini manji su u odnosu na 2020. za 18 posto jer je u 2020. godini 
Croatia Airlines dobio jednokratnu potporu za naknadu štete COVID-19 u visini od 88,5 
milijuna kn. 

Operativni troškovi na razini su ostvarenih troškova u 2020. godini. Smanjenje troškova u 
odnosu na 2020. godinu ostvareno je u kategoriji troškova ostalih rashoda koji su u 2020. 
bili opterećeni efektom provedenog usklađenja vrijednosti zrakoplova s tržišnim 
vrijednostima jer je kriza COVID-19 uzrokovala pad vrijednosti zrakoplova na tržištu. 
Također, ostvarena su smanjenja u troškovima usluga putnicima zbog manjeg broja 
poremećaja u prometu te troškovima amortizacije zbog nižih ulaganja u odnosu na 2020. 
godinu kao i zbog izlaza amortizacije velikih ulaganja iz prethodnih godina. Unutar svih grupa 
troškova smanjeni su troškovi osoblja jer se postignut dogovor sa socijalnim partnerima o 
smanjenu razine bruto primanja za 15 posto primjenjivao u cijeloj 2021. godini. 

Troškovi letenja i troškovi usluga u zračnom prometu veći su zbog veće razine prometa 
odnosno rasta broja letova, a najveći rast ostvarili su troškovi goriva, zračnih luka i kontrole 
leta. Troškovi goriva veći su za 79 posto (+62,5 milijuna kn) u odnosu na 2020. godinu, a 
osim rasta prometa na rast troškova goriva utjecao je i značajan rast cijena mlaznog goriva 
na tržištu. Troškovi održavanja zrakoplova veći su za 5 posto u odnosu na prethodnu godinu, 
dok su troškovi promocije i prodaje veći za 6 posto uz rast broja putnika od 28 posto. 

Najveći udio u troškovima odnosi se na troškove letenja te usluge u zračnom prometu. Udio 
troškova letenja u operativnim troškovima u 2021. godini iznosio je 24 posto, dok je udio 
troškova usluga u zračnom prometu iznosio 20 posto.  
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Iako su u drugom polugodištu 2021. godine ostvareni određeni pozitivni pomaci, kompanija 
se i dalje suočava sa smanjenom potražnjom te posljedično niskom razinom priljeva što u 
narednom razdoblju može ponovno potaknuti pitanje očuvanja likvidnosti, posebice ako se 
uzme u obzir nepredvidivost vremenskog trajanja krize COVID-19. Kompanija poduzima sve 
mjere aktivnog upravljanja likvidnošću i optimizacije poslovanja te nastavlja s daljnjom 
primjenom rigoroznih mjera štednje. 

U procesu oporavka od krize COVID-19 Croatia Airlines je u drugom i trećem kvartalu 2021. 
godine u suradnji s Boston Consulting Group (BCG), vodećom međunarodnom tvrtkom za 
strateško savjetovanje, radio na izradi Post Covid strategije s ciljem definiranja strateških 
inicijativa čija će implementacija trajati naredne tri godine i koja treba omogućiti održivo 
poslovanje kompanije u budućnosti. 

 

Zagreb, 28.02.2022. 
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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE  

 
Osnovne djelatnosti Croatia Airlinesa d.d., Zagreb („Društvo“) obuhvaćaju pružanje usluga 
prijevoza putnika, pošte i robe u domaćem i međunarodnom zračnom prometu. Društvo je 
osnovano 7. kolovoza 1989. godine kao dioničko društvo pod nazivom Zagreb Airlines d.d.,  
a od 23. srpnja 1990. mijenja naziv u Croatia Airlines d.d.  Sjedište Društva je u Zagrebu, 
Bani 75/b, Buzin. 
 
 
Povezana društva 
 
Ovisna društva su Obzor putovanja d.o.o. (u 100%-tnom vlasništvu) i Amadeus Croatia d.d. 
(u 95%-tnom vlasništvu).  
 
Amadeus Croatia d.d., sa sjedištem u Zagrebu, Božidara Adžije 19, osnovan je 19. 
listopada 1993. godine.  
 
Amadeus Croatia d.d. ili ACO Croatia (Amadeus Commercial Organisation) je međunarodna 
tvrtka, odnosno joint venture poduzeće koje su osnovali Društvo i Amadeus Global Travel 
Distribution iz Madrida sa svrhom da na teritoriju Republike Hrvatske zastupa interese 
Amadeus Global Distribution sustava i to na način da omogućuje spajanje putničkih i 
turističkih agencija na bazu Amadeusa smještenu u Erdingu pokraj Műnchena, a za potrebe 
izdavanja putničkih karata u prijevozu zrakoplovima, brodovima i željeznicom, te 
rezerviranja rent-a-car vozila i smještaja u hotelima. Također je zadužen za marketing na 
teritoriju Republike Hrvatske, oglašavanje i sponzoriranje, te za organizaciju pomoći 
korisnicima koja je dostupna svakim radnim danom kao i za organizaciju i provođenje 
njihovog školovanja za potrebe učinkovitog korištenja Amadeus sustava.   
 
Obzor putovanja d.o.o. je turistička agencija osnovana 28. listopada 1993. godine s 
registriranim sjedištem u Zagrebu, Bani 75/b, Zagreb i poslovnom adresom u Teslinoj 5. 
Osnovna djelatnost je izdavanje zrakoplovnih dokumenata svih zrakoplovnih kompanija, 
osiguravanje smještaja u hotelima tražene kategorije, organizacija transfera i rent a car 
usluge, putno osiguranje i sl. 
 

 
 

Računovodstvene politike 
 

U pripremi odvojenih i konsolidiranih financijskih izvještaja Društvo primjenjuje 
računovodstvene politike koje su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog 
izvještavanja te Zakonom o računovodstvu. U financijskim izvještajima za razdoblje siječanj 
– prosinac 2021. godine Društvo je primijenilo iste računovodstvene politike i metode kao i 
u financijskim izvještajima za godinu koja je završila 31. prosinca 2020. godine. 
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Dionička glavnica 
 
Temeljni kapital Croatia Airlinesa u iznosu od 627.879.530,00 kuna podijeljen je na ukupno 
62.787.953 redovitih dionica nominalne vrijednosti od 10,00 kuna. 
 
 
Dioničari društva Croatia Airlines d.d. 
 
Na dan 31. prosinca 2021. godine struktura vlasništva Društva bila je kako slijedi: 
 
 

Republika Hrvatska           98,76 

Zračna luka Zagreb d.o.o.           0,76 

HPB za Republiku Hrvatsku          0,28 

Ostali               0,20 

UKUPNO                   100,00 
 
 
Nadzorni odbor društva Croatia Airlines d.d.  
 

Zlatko Mateša Predsjednik    

Nataša Munitić Zamjenica predsjednika     

Zoran Barac Član    

Mirko Tatalović Član, od 14.7.2020. g.   

Zoran Viljac Član, od 07.05.2019. g.   

    

    
Uprava društva Croatia Airlines d.d. 
 
Jasmin Bajić Predsjednik Uprave 

   

 
Uprava ovisnih društava 
 
Eugen Šunde Direktor Amadeus Croatia d.d. 
  
Silvana Turčić  
 

Direktorica Obzor putovanja d.o.o.  
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Zaposlenici 
 
Broj zaposlenika na dan 31. prosinca 2021. godine bio je kako slijedi: 
 
Croatia Airlines d.d.      920 

Amadeus Croatia d.d.              7 

Obzor putovanja d.o.o.           18 

Croatia Airlines Grupa - ukupno      945 

~/~ 

 
Priloženi izvještaji predstavljaju nerevidirane odvojene i konsolidirane financijske izvještaje 
za razdoblje siječanj – prosinac 2021. godine. 
Industrija zračnog prijevoza u zadnje dvije godine prolazi kroz najveću krizu u povijesti 
izazvanu globalnom pandemijom COVID-19. I u prošlosti su različite krize uzrokovale pad 
zračnog prometa, ali u pravilu bi uslijedio brzi oporavak. Ovaj put industrijske prognoze 
Međunarodne udruge za zračni prijevoz (IATA) i Organizacije međunarodnog civilnog 
zrakoplovstva (ICAO) predviđaju da će oporavak zračnog prometa trajati duže nego u 
prethodnim krizama. IATA je procijenila da bi se zračni prijevoz mogao vratiti na pretkrizne 
razine tek 2024. godine. 
Croatia Airlines u vrijeme najveće krize izazvane pandemijom virusa COVID-19 u 2020. 
godini nije prestao s letenjem već je nastavio povezivati Hrvatsku sa svijetom, a svoju misiju 
je nastavio i u 2021. godini postupnim vraćanjem linija u prometovanje i povećavanjem broja 
frekvencija u skladu s potražnjom i epidemiološkim mjerama pojedinih zemalja. 
Tijekom 2021. prevezeno je ukupno 788 tisuća putnika, što je 28 posto više u odnosu na 
2020. godinu. U usporedbi s 2020. godinom, u 2021. obavljeno je 16.507 letova što 
predstavlja rast od 26 posto, dok je ostvareno operativno vrijeme iznosilo 22.395 blok sati 
uz rast od 27 posto. Ostvareni putnički faktor popunjenosti iznosio je 49,9 posto. 
Unatoč pozitivnim pomacima u odnosu na 2020. i porastu broja putnika za 28 posto u 2021. 
godini, promatrajući broj prevezenih putnika u odnosu na 2019. (pretpandemijska godina), 
Croatia Airlines ostvario je pad prevezenih putnika za 64 posto, što jasno pokazuje nastavak 
negativnih posljedica pandemijske krize na rezultate kompanije. Tek je u trećem i četvrtom 
kvartalu ostvaren značajniji pomak u odnosu na 2020. godinu, ali još uvijek daleko od 
rezultata pretpandemijske 2019. godine. 
Utjecaj pandemije na poslovanje i dalje je ključan, iako je razina potražnje za uslugama 
zračnog prijevoza povećana u odnosu na 2020. godinu, ona se i dalje zadržava na znatno 
nižim razinama u odnosu na pretkriznu 2019. godinu. 
U nastalim tržišnim okolnostima na kraju 2021. godine prema preliminarnim, nerevidiranim 
podacima ostvaren je operativni gubitak u visini od 249,7 milijuna kn, dok je ukupni neto 
gubitak poslovne godine iznosio 288,2 milijuna kn te je primjetan pozitivan pomak za 70 
milijuna kn u odnosu na 2020. godinu.  
Iako su u drugom polugodištu 2021. godine ostvareni određeni pozitivni pomaci, kompanija 
se i dalje suočava sa smanjenom potražnjom te posljedično niskom razinom priljeva što u 
narednom razdoblju može ponovno potaknuti pitanje očuvanja likvidnosti, posebice ako se 
uzme u obzir nepredvidivost vremenskog trajanja krize COVID-19. Kompanija poduzima sve 
mjere aktivnog upravljanja likvidnošću i optimizacije poslovanja te nastavlja s daljnjom 
primjenom rigoroznih mjera štednje. 
U procesu oporavka od krize COVID-19 Croatia Airlines je u drugom i trećem kvartalu 2021. 
godine u suradnji s Boston Consulting Group (BCG), vodećom međunarodnom tvrtkom za 
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strateško savjetovanje, radio na izradi Post Covid strategije s ciljem definiranja strateških 
inicijativa čija će implementacija trajati naredne tri godine i koja treba omogućiti održivo 
poslovanje kompanije u budućnosti.  
 
Ostale bilješke uz financijske izvještaje sastavni su dio Osvrta Uprave na poslovanje u 2021. 
godini (preliminarno izvješće).  
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Na temelju Zakona o tržištu kapitala (NN 65/18, 17/20, 83/21), ovime dajemo sljedeću: 
 
 
 
 

IZJAVU  

 
 

Da su preliminarni pojedinačni i konsolidirani nerevidirani financijski izvještaji izdavatelja 
Croatia Airlines d.d. za razdoblje 1. siječnja do 31. prosinca 2021. godine te za četvrto 
tromjesečje 2021. godine sastavljeni uz primjenu odgovarajućih standarda financijskog 
izvještavanja, te daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, gubitaka i dobitaka, financijskog 
položaja i poslovanja izdavatelja i društava uključenih u konsolidaciju kao cjelinu. 

 

Da Izvještaj poslovodstva Croatia Airlines d.d. sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata 
poslovanja i položaja izdavatelja i društava uključenih u konsolidaciju, uz opis najznačajnijih 
rizika i neizvjesnosti kojima su izdavatelj i društva izloženi kao cjelina. 

 

Ova Izjava daje se kao prilog preliminarnih godišnjih i tromjesečnih izvještaja izdavatelja 
Croatia Airlines d.d. 

 

Osoba odgovorna za sastavljanje izvješća izdavatelja: 
 
 
 

 

  
  

        
         
U Zagrebu, 28. veljače 2022.  
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Konsolidirani račun dobiti i gubitka Grupe Croatia Airlines za razdoblje 1.1-31.12.2021. 

 

 

Kumulativ Tromjesečje Kumulativ Tromjesečje

2 3 4 5 6

001 766.440.655 217.585.377 856.848.726 239.298.135

002 0 0 0 0

003 515.104.275 83.425.652 699.011.821 199.999.704

004 0 0 0 0

005 0 0 0 0

006 251.336.380 134.159.725 157.836.905 39.298.431

007 1.104.352.208 330.746.201 1.106.399.489 342.201.362

008 0 0 0 0

009 473.621.530 83.903.924 615.627.696 191.078.110

010 107.956.259 16.748.575 175.301.860 60.690.945

011 0 0 0 0

012 365.665.271 67.155.349 440.325.836 130.387.165

013 215.723.566 51.135.117 197.986.237 50.774.821

014 121.183.402 29.315.981 114.666.924 29.352.837

015 55.354.330 12.497.322 47.319.919 12.172.350

016 39.185.834 9.321.814 35.999.394 9.249.634

017 210.440.958 50.486.316 203.552.921 52.098.650

018 55.965.743 2.664.510 60.809.066 27.038.099

019 118.520.140 118.471.569 0 0

020 118.068.089 118.068.089 0 0

021 452.051 403.480 0 0

022 7.836.981 7.836.981 15.583.939 15.583.939

023 7.112.973 7.112.973 0 0

024 0 0 0 0

025 724.008 724.008 13.707.804 13.707.804

026 0 0 0 0

027 0 0 0 0

028 0 0 1.876.135 1.876.135

029 22.243.290 16.247.784 12.839.630 5.627.743

030 49.412.623 15.308.039 42.938.786 14.365.645

031 0 0 0 0

032 0 0 0 0

033 0 0 0 0

034 0 0 0 0

035 0 0 0 0

036 0 0 0 0

037 4.026.241 4.010.021 86.936 16.090

038 45.386.382 11.298.018 42.851.850 14.349.555

039 0 0 0 0

040 0 0 0 0

041 72.279.662 16.956.801 81.624.565 33.048.461

042 4.932.787 1.286.212 6.800.000 1.713.973

043 0 0 0 0

044 17.593.038 5.902.613 20.080.248 9.892.944

045 49.671.771 9.757.399 54.706.556 21.441.544

046 0 0 0 0

047 0 0 0 0

048 82.066 10.577 37.761 0

049 0 0 0 0

050 0 0 0 0

051 0 0 0 0

052 0 0 0 0

053 815.853.278 232.893.416 899.787.512 253.663.780

054 1.176.631.870 347.703.002 1.188.024.054 375.249.823

055 -360.778.592 -114.809.586 -288.236.542 -121.586.043

056 0 0 0 0

057 -360.778.592 -114.809.586 -288.236.542 -121.586.043

058 0 0 0 0

059 -360.778.592 -114.809.586 -288.236.542 -121.586.043

060 0 0 0 0

061 -360.778.592 -114.809.586 -288.236.542 -121.586.043

062 0 0 0 0

063 0 0 0 0

064 0 0 0 0

065 0 0 0 0

066 0 0 0 0

067 0 0 0 0

068 0 0 0 0

069 0 0 0 0

070 0 0 0 0

071 0 0 0 0

072 0 0 0 0

073 0 0 0 0

074 0 0 0 0

075 -360.778.592 -114.809.586 -288.236.542 -121.586.043

076 -360.778.592 -114.809.586 -288.236.542 -121.586.043

077 0 0 0 0

XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 076+077)

 1. Pripisana imateljima kapitala matice

 2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu

 2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 068)

XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 058+065)

XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 068-071)

 1. Dobit razdoblja (AOP 068-071)

 2. Gubitak razdoblja (AOP 071-068)

DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)

XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA

 1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 062-065)

 2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 065-062)

UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)

XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 055+062)

 1. Dobit prije oporezivanja (AOP 068)

  1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)

  2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)

PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)

XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE

        OPOREZIVANJA (AOP 063-064)

 1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja

 2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja

X.    UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051 + 052)

XI.   DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)

   1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)

   2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)

XII.  POREZ NA DOBIT

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)

7. Ostali financijski rashodi

V.    UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VI.   UDIO U DOBITI OD  ZAJEDNIČKIH POTHVATA

VII.  UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA

IX.   UKUPNI PRIHODI (AOP 001+030+049 +050)

    1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima 

unutar grupe

2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe

3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi

4. Tečajne razlike i drugi rashodi

5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine

6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)

     6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

     7. Ostali prihodi s osnove kamata

     8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi

     9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine

   10. Ostali financijski prihodi

IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)

III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)

     1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih

         sudjelujućim interesima

     3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

         poduzetnicima unutar grupe

     4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima 

unutar grupe

     5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s

         poduzetnicima unutar grupe

       b) Rezerviranja za porezne obveze

       c) Rezerviranja za započete sudske sporove

       d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

       e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

       f) Druga rezerviranja

   8. Ostali poslovni rashodi

   5. Ostali troškovi

   6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)

       a) dugotrajne imovine osim financijske imovine

       b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine

   7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)

       a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

        c) Ostali vanjski troškovi 

   3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016)

        a) Neto plaće i nadnice

        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća

        c) Doprinosi na plaće

   4. Amortizacija

II. POSLOVNI RASHODI (AOP 08+009+013+017+018+019+022+029)

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih 

    2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)

        a) Troškovi sirovina i materijala 

        b) Troškovi prodane robe 

1

I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)

    1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe

    2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)

    3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga

    4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe

u kunama

Obveznik: CROATIA AIRLINES GRUPA

Naziv pozicije
AOP

oznaka

Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

    5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)
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Konsolidirani izvještaj o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti Grupe Croatia Airlines za razdoblje 
1.1-31.12.2021. 

 

 

 

 

 
  

078 -360.778.592 -114.809.586 -288.236.542 -121.586.043

079 -737.453 149.610 751.447 182.145

080 -201.240 55.728 402.480 247.680

081 0 0 0 0

082 -201.240 55.728 402.480 247.680

083 0 0 0 0

084 0 0 0 0

085 0 0 0 0

086 0 0 0 0

087 -536.213 93.882 348.967 -65.535

088 0 0 0 0

089 0 0 0 0

090 -536.213 93.882 348.967 -65.535

091 0 0 0 0

092 0 0 0 0

093 0 0 0 0

094 0 0 0 0

095 0 0 0 0

096 0 0 0 0

097 -737.453 149.610 751.447 182.145

098 -361.516.045 -114.659.976 -287.485.095 -121.403.898

099 -361.516.045 -114.659.976 -287.485.095 -121.403.898

100 -361.516.045 -114.659.976 -287.485.095 -121.403.898

101 0 0

VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 100+101)

1. Pripisana imateljima kapitala matice

2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu

III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 

081 do 085)

1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih 

vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu 

dobit

3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz 

račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog 

rizika obveze

4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane

6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti 

reklasificirane

6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije

7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih 

ugovora

V. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 

080+087 - 086 - 096)

VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)

DODATAK Izvještaju o  ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)

8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak

9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće 

reklasificirati u dobit ili gubitak

1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i 

nematerijalne imovine

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih 

vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu 

dobit

4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova

5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u 

inozemstvu
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih

     sudjelujućim  interesom

IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 

088 do 095)

IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)

I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 

II. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 

80 +  87)   
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Račun dobiti i gubitka Croatia Airlines d.d. za razdoblje 1.1-31.12.2021. 

 

 

Kumulativ Tromjesečje Kumulativ Tromjesečje

2 3 4 5 6

001 759.494.772 215.962.341 848.171.786 236.651.939

002 172.093 57.389 215.457 47.989

003 509.280.847 82.533.161 691.279.010 197.661.665

004 0 0 0 0

005 0 0 0 0

006 250.041.832 133.371.791 156.677.319 38.942.285

007 1.094.869.003 328.956.866 1.097.852.509 339.349.519

008 0 0 0 0

009 470.224.167 84.168.803 612.960.980 190.415.648

010 107.811.860 16.703.982 175.184.163 60.666.585

011 0 0 0 0

012 362.412.307 67.464.821 437.776.817 129.749.063

013 211.525.994 50.167.109 194.283.857 49.847.166

014 118.593.572 28.704.784 112.359.091 28.776.381

015 54.293.225 12.267.662 46.419.147 11.944.539

016 38.639.197 9.194.663 35.505.619 9.126.246

017 210.036.055 50.372.660 203.192.140 51.996.505

018 54.480.643 1.714.499 59.024.222 25.881.643

019 118.520.140 118.471.569 0 0

020 118.068.089 118.068.089 0 0

021 452.051 403.480 0 0

022 7.836.981 7.836.981 15.583.939 15.583.939

023 7.112.973 7.112.973 0 0

024 0 0 0 0

025 724.008 724.008 13.707.804 13.707.804

026 0 0 0 0

027 0 0 0 0

028 0 0 1.876.135 1.876.135

029 22.245.023 16.225.245 12.807.371 5.624.618

030 49.300.420 15.249.901 42.941.323 14.371.220

031 0 0 0 0

032 0 0 0 0

033 0 0 0 0

034 10.813 7.693 49.882 12.855

035 0 0 0 0

036 0 0 0 0

037 4.026.037 4.010.018 86.933 16.436

038 45.263.570 11.232.190 42.804.508 14.341.929

039 0 0 0 0

040 0 0 0 0

041 72.151.610 16.931.395 81.477.676 32.968.737

042 4.932.787 1.286.212 6.800.000 1.713.973

043 0 0 0 0

044 17.572.702 5.897.318 20.065.837 9.888.698

045 49.564.055 9.737.288 54.574.078 21.366.066

046 0 0 0 0

047 0 0 0 0

048 82.066 10.577 37.761 0

049 0 0 0 0

050 0 0 0 0

051 0 0 0 0

052 0 0 0 0

053 808.795.192 231.212.242 891.113.109 251.023.159

054 1.167.020.613 345.888.261 1.179.330.185 372.318.256

055 -358.225.421 -114.676.019 -288.217.076 -121.295.097

056 0 0 0 0

057 -358.225.421 -114.676.019 -288.217.076 -121.295.097

058 0 0 0 0

059 -358.225.421 -114.676.019 -288.217.076 -121.295.097

060 0 0 0 0

061 -358.225.421 -114.676.019 -288.217.076 -121.295.097

u kunama

Obveznik: CROATIA AIRLINES d.d.

Naziv pozicije
AOP

oznaka

Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

    5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)

II. POSLOVNI RASHODI (AOP 08+009+013+017+018+019+022+029)

    1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih 

    2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)

        a) Troškovi sirovina i materijala 

        b) Troškovi prodane robe 

1

I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)

    1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe

    2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)

    3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga

    4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe

   5. Ostali troškovi

   6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)

       a) dugotrajne imovine osim financijske imovine

       b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine

   7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)

       a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

        c) Ostali vanjski troškovi 

   3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016)

        a) Neto plaće i nadnice

        b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća

        c) Doprinosi na plaće

   4. Amortizacija

III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)

     1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih

         sudjelujućim interesima

     3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

         poduzetnicima unutar grupe

     4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima 

unutar grupe

     5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s

         poduzetnicima unutar grupe

       b) Rezerviranja za porezne obveze

       c) Rezerviranja za započete sudske sporove

       d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

       e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

       f) Druga rezerviranja

   8. Ostali poslovni rashodi

    1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima 

unutar grupe

2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe

3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi

4. Tečajne razlike i drugi rashodi

5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine

6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)

     6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova

     7. Ostali prihodi s osnove kamata

     8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi

     9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine

   10. Ostali financijski prihodi

IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)

X.    UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051 + 052)

XI.   DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)

   1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)

   2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)

XII.  POREZ NA DOBIT

XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)

7. Ostali financijski rashodi

V.    UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VI.   UDIO U DOBITI OD  ZAJEDNIČKIH POTHVATA

VII.  UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM

        INTERESOM

VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA

IX.   UKUPNI PRIHODI (AOP 001+030+049 +050)

  1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)

  2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)
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Izvještaj o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti Croatia Airlines d.d. za razdoblje 1.1-31.12.2021. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

078 -358.225.421 -114.676.019 -288.217.076 -121.295.097

079 -737.453 149.610 751.447 182.145

080 -201.240 55.728 402.480 247.680

081 0 0 0 0

082 -201.240 55.728 402.480 247.680

083 0 0 0 0

084 0 0 0 0

085 0 0 0 0

086 0 0 0 0

087 -536.213 93.882 348.967 -65.535

088 0 0 0 0

089 0 0 0 0

090 -536.213 93.882 348.967 -65.535

091 0 0 0 0

092 0 0 0 0

093 0 0 0 0

094 0 0 0 0

095 0 0 0 0

096 0 0 0 0

097 -737.453 149.610 751.447 182.145

098 -358.962.874 -114.526.409 -287.465.629 -121.112.952

IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)

I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 

II. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 

80 +  87)   

III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 

081 do 085)

1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih 

vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu 

dobit

3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz 

račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog 

rizika obveze

4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane

6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti 

reklasificirane

6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije

7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih 

ugovora

V. NETO OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 

080+087 - 086 - 096)

VI. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)

8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak

9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće 

reklasificirati u dobit ili gubitak

1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i 

nematerijalne imovine

2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih 

vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu 

dobit

4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova

5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u 

inozemstvu
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih

     sudjelujućim  interesom

IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 

088 do 095)
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Konsolidirana bilanca Grupe Croatia Airlines na dan 31.12.2021. 

 

AOP
oznaka

Zadnji dan 

prethodne 

poslovne godine

Na izvještajni datum 

tekućeg razdoblja

2 3 4

001 0 0

002 930.279.423 890.349.224

003 2.236.612 2.512.220

004 0 0

005 664.859 1.154.934

006 0 0

007 0 0

008 60.000 514.648

009 1.511.753 842.638

010 763.556.888 651.985.816

011 19.752.892 19.752.892

012 35.297.100 37.371.876

013 57.560.055 50.188.531

014 540.094.160 504.065.632

015 0 0

016 0 0

017 6.068.364 35.603

018 104.784.317 40.571.282

019 0 0

020 29.425.142 66.086.218

021 0 0

022 0 0

023 0 0

024 0 0

025 0 0

026 0 0

027 916.561 1.319.041

028 28.508.581 64.767.177

029 0 0

030 0 0

031 135.060.781 169.764.970

032 0 0

033 0 0

034 0 0

035 135.060.781 169.764.970

036 0 0

037 732.480.576 507.979.505

038 61.797.098 60.039.568

039 61.797.098 60.039.568

040 0 0

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 0 0

045 0 0

046 43.669.823 67.678.140

047 0 0

048 0 0

049 20.281.752 49.816.704

050 47.625 138.464

051 20.368.315 16.284.140

052 2.972.131 1.438.832

053 47.436.472 63.594.040

054 0 0

055 0 0

056 0 0

057 0 0

058 0 0

059 0 0

060 186 186

061 47.436.286 63.593.854

062 0 0

063 579.577.183 316.667.757

064 9.620.943 16.958.154

065 1.672.380.942 1.415.286.883

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI

E)  UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)

     4. Ostala potraživanja

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA

    3. Gotovi proizvodi

    4. Trgovačka roba

     4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih

         sudjelujućim interesom
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim

         sudjelujućim interesom

u kunama

    8. Ostala materijalna imovina

    9. Ulaganje u nekretnine

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih

         sudjelujućim interesom
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim

         sudjelujućim interesom

    2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver

        i ostala prava

    3. Goodwill

    4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

    5. Nematerijalna imovina u pripremi

    5. Biološka imovina

    6. Predujmovi za materijalnu imovinu

    7. Materijalna imovina u pripremi

Obveznik: CROATIA AIRLINES GRUPA

    6. Ostala nematerijalna imovina

II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)

1

Naziv pozicije

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL

B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)

    1. Izdaci za razvoj

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)

I. ZALIHE (AOP 039 do 045)

    1. Sirovine i materijal

    6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji

    7. Biološka imovina

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela

   10.  Ostala dugotrajna financijska imovina

    5. Predujmovi za zalihe

    2. Proizvodnja u tijeku

IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)

     1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar 

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

     4.Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim

         interesom

    1. Zemljište

    2. Građevinski objekti

    3. Postrojenja i oprema 

    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina

     2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom 

     3. Potraživanja od kupaca 

II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)

    1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

    2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom

    3. Potraživanja od kupaca

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala financijska imovina

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar 

grupe

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

    4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika

    5. Potraživanja od države i drugih institucija

    6. Ostala potraživanja
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067 218.304.587 -69.180.507

068 277.879.530 627.879.530

069 350.000.000 0

070 2.613.131 2.452.270

071 0 0

072 0 0

073 0 0

074 0 0

075 2.613.131 2.452.270

076 0 0

077 -1.985.953 -1.234.506

078 -975.240 -572.760

079 -1.010.713 -661.746

080 0 0

081 0 0

082 0 0

083 -49.423.529 -410.041.259

084 0 0

085 49.423.529 410.041.259

086 -360.778.592 -288.236.542

087 0 0

088 360.778.592 288.236.542

089 0 0

090 203.074.662 268.928.164

091 9.933.641 8.676.247

092 0 0

093 3.114.497 16.615.784

094 0 0

095 0 0

096 190.026.524 243.636.133

097 821.180.167 819.447.269

098 0 0

099 505.419.470 510.419.470

100 0 0

101 0 0

102 808.339 54.650

103 304.347.149 295.100.659

104 29.417 0

105 0 0

106 0 0

107 10.575.792 13.872.490

108 0 0

109 396.224.644 362.522.392

110 0 0

111 0 0

112 0 0

113 0 0

114 12.386.623 7.537.303

115 82.272.692 89.823.415

116 4.583.260 3.081.148

117 66.607.205 83.071.894

118 0 0

119 10.312.267 10.465.226

120 7.729.642 7.658.508

121 0 0

122 0 0

123 212.332.955 160.884.898

124 33.596.882 33.569.565

125 1.672.380.942 1.415.286.883

   14. Ostale kratkoročne obveze

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA

     RAZDOBLJA

F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)

     7. Obveze za predujmove

     8. Obveze prema dobavljačima

     2. Rezerve za vlastite dionice

     3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)

     4. Statutarne rezerve

     5. Ostale rezerve

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE

V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)

III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)

     1. Zakonske rezerve

PASIVA

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

     6. Druga rezerviranja

C)  DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)

     1. Dobit poslovne godine

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)

     1. Zadržana dobit

     4. Ostale rezerve fer vrijednosti

     5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja 

     2. Gubitak poslovne godine

VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES

     2. Rezerviranja za porezne obveze

     3. Rezerviranja za započete sudske sporove

     4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

     5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih

         sudjelujućim interesom
     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

B)  REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

   11. Obveze  za poreze, doprinose i sličana davanja

   12. Obveze s osnove udjela u rezultatu

   13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji

     8. Obveze prema dobavljačima

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

   10. Ostale dugoročne obveze

   11. Odgođena porezna obveza

D)  KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

   10. Obveze prema zaposlenicima

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

     7. Obveze za predujmove

     2. Preneseni gubitak

     3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu

A)  KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL

II. KAPITALNE REZERVE

     1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu 

dobit (odnosno raspoložive za prodaju)

     2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova
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Bilanca Croatia Airlines d.d. na dan 31.12.2021. 

 

 

AOP
oznaka

Zadnji dan 

prethodne 

poslovne godine

Na izvještajni datum 

tekućeg razdoblja

2 3 4

001 0 0

002 931.332.519 891.797.482

003 2.229.364 2.504.972

004 0 0

005 657.611 1.147.686

006 0 0

007 0 0

008 60.000 514.648

009 1.511.753 842.638

010 762.710.719 651.160.220

011 19.752.892 19.752.892

012 34.696.974 36.732.439

013 57.518.833 50.157.202

014 539.992.967 504.014.430

015 0 0

016 0 0

017 6.068.364 35.603

018 104.680.689 40.467.654

019 0 0

020 31.331.654 68.367.320

021 1.210.400 1.210.400

022 0 0

023 733.333 1.083.333

024 0 0

025 0 0

026 0 0

027 916.561 1.319.041

028 28.471.360 64.754.546

029 0 0

030 0 0

031 135.060.782 169.764.970

032 0 0

033 0 0

034 0 0

035 135.060.782 169.764.970

036 0 0

037 726.581.550 500.616.871

038 61.797.098 60.039.568

039 61.797.098 60.039.568

040 0 0

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 0 0

045 0 0

046 42.446.717 66.162.137

047 36.287 27.662

048 0 0

049 19.497.620 48.437.673

050 40.726 133.694

051 20.011.654 16.133.275

052 2.860.430 1.429.833

053 48.013.951 63.158.748

054 0 0

055 0 0

056 577.479 541.666

057 0 0

058 0 0

059 0 0

060 186 186

061 47.436.286 62.616.896

062 0 0

063 574.323.784 311.256.418

064 9.613.864 16.868.583

065 1.667.527.933 1.409.282.936

II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)

    1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

    2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom

    3. Potraživanja od kupaca

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala financijska imovina

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar 

grupe

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

    4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika

    5. Potraživanja od države i drugih institucija

    6. Ostala potraživanja

    1. Izdaci za razvoj

C)  KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)

I. ZALIHE (AOP 039 do 045)

    1. Sirovine i materijal

    6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji

    7. Biološka imovina

     7. Ulaganja u vrijednosne papire

     8. Dani zajmovi, depoziti i slično

     9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela

   10.  Ostala dugotrajna financijska imovina

    5. Predujmovi za zalihe

    2. Proizvodnja u tijeku

IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)

     1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

     1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

     2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar 

     3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe

     4.Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim

         interesom

    1. Zemljište

    2. Građevinski objekti

    3. Postrojenja i oprema 

    4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina

     2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom 

     3. Potraživanja od kupaca 

u kunama

    8. Ostala materijalna imovina

    9. Ulaganje u nekretnine

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih

         sudjelujućim interesom
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim

         sudjelujućim interesom

    2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver

        i ostala prava

    3. Goodwill

    4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

    5. Nematerijalna imovina u pripremi

    5. Biološka imovina

    6. Predujmovi za materijalnu imovinu

    7. Materijalna imovina u pripremi

Obveznik: CROATIA AIRLINES d.d.

    6. Ostala nematerijalna imovina

II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)

1

Naziv pozicije

A)  POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL

B)  DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)

I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)

     4. Ostala potraživanja

V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA

    3. Gotovi proizvodi

    4. Trgovačka roba

     4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih

         sudjelujućim interesom
     6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim

         sudjelujućim interesom

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI

D)  PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI

E)  UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)
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067 215.929.850 -71.535.779

068 277.879.530 627.879.530

069 350.000.000 0

070 0 0

071 0 0

072 0 0

073 0 0

074 0 0

075 0 0

076 0 0

077 -1.985.953 -1.234.506

078 -975.240 -572.760

079 -1.010.713 -661.746

080 0 0

081 0 0

082 0 0

083 -51.738.306 -409.963.727

084 0 0

085 51.738.306 409.963.727

086 -358.225.421 -288.217.076

087 0 0

088 358.225.421 288.217.076

089 0 0

090 203.074.662 268.928.164

091 9.933.641 8.676.247

092 0 0

093 3.114.497 16.615.784

094 0 0

095 0 0

096 190.026.524 243.636.133

097 820.799.657 818.821.736

098 0 0

099 505.419.470 510.419.470

100 0 0

101 0 0

102 808.339 54.650

103 304.347.149 295.100.659

104 29.417 0

105 0 0

106 0 0

107 10.195.282 13.246.957

108 0 0

109 394.989.110 361.084.688

110 0 2.607

111 0 0

112 0 0

113 0 0

114 12.386.623 7.537.303

115 82.251.949 89.823.415

116 4.559.584 3.368.866

117 66.121.844 82.091.173

118 0 0

119 10.103.264 10.261.142

120 7.474.460 7.319.593

121 0 0

122 0 0

123 212.091.386 160.680.589

124 32.734.654 31.984.127

125 1.667.527.933 1.409.282.936

     2. Preneseni gubitak

     3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu

A)  KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL

II. KAPITALNE REZERVE

     1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu 

dobit (odnosno raspoložive za prodaju)

     2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih

         sudjelujućim interesom
     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

B)  REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)

     1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze

   11. Obveze  za poreze, doprinose i sličana davanja

   12. Obveze s osnove udjela u rezultatu

   13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji

     8. Obveze prema dobavljačima

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

   10. Ostale dugoročne obveze

   11. Odgođena porezna obveza

D)  KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

   10. Obveze prema zaposlenicima

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 

     4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih

         sudjelujućim interesom

     5. Obveze za zajmove, depozite i slično

     6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama

     7. Obveze za predujmove

     2. Gubitak poslovne godine

VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES

     2. Rezerviranja za porezne obveze

     3. Rezerviranja za započete sudske sporove

     4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava

     5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima

     1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

     2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe

     3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom 

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)

     1. Zadržana dobit

     4. Ostale rezerve fer vrijednosti

     5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja 

   14. Ostale kratkoročne obveze

E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA

     RAZDOBLJA

F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)

     7. Obveze za predujmove

     8. Obveze prema dobavljačima

     2. Rezerve za vlastite dionice

     3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)

     4. Statutarne rezerve

     5. Ostale rezerve

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE

V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)

III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)

     1. Zakonske rezerve

PASIVA

     9. Obveze po vrijednosnim papirima

     6. Druga rezerviranja

C)  DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)

     1. Dobit poslovne godine
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Konsolidirani izvještaj o novčanom tijeku Grupe Croatia Airlines za razdoblje 1.1.-
31.12.2021.  

 

 

AOP

oznaka
Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

2 3 4

001 -360.778.592 -288.236.542

002 387.891.574 195.723.509

003 210.440.958 203.552.921

004 -239.312 -85.839

005 0 0

006 -4.026.241 -86.936

007 22.525.824 26.880.248

008 7.836.981 15.583.939

009 -3.112.383 10.094.307

010 154.465.747 -60.215.131

011 27.112.982 -92.513.033

012 -56.757.040 -50.885.622

013 -54.484.140 -45.374.931

014 41.683.267 -23.921.381

015 -442.986 1.757.530

016 -43.513.181 16.653.160

017 -29.644.058 -143.398.655

018 -15.365.122 -15.174.038

019 -186.283 0

020 -45.195.463 -158.572.693

021 1.028.985 1.269.478

022 0 0

023 0 0

024 0 0

025 0 0

026 0 0

027 1.028.985 1.269.478

028 -60.715.157 -17.267.291

029 0 0

030 0 0

031 0 0

032 0 0

033 -60.715.157 -17.267.291

034 -59.686.172 -15.997.813

035 0 0

036 0 0

037 407.450.000 0

038 350.000.000 0

039 757.450.000 0

040 -47.246.421 -12.770.145

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 -64.815.412 -75.568.775

045 -112.061.833 -88.338.920

046 645.388.167 -88.338.920

047 0 0

048 540.506.532 -262.909.426

049 39.070.651 579.577.183

050 579.577.183 316.667.757

VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 040 do 

044)

IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 

032)

B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 

027+033)

Novčani tokovi od financijskih aktivnosti

1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala

2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih 

instrumenata

3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi

4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti

F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 

048+049)

1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih 

posudbi i dužničkih financijskih instrumenata

2. Novčani izdaci za isplatu dividendi

1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne 

imovine

2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata

3. Novčani primici od kamata

4. Novčani primici od dividendi

5. Novačani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga

6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti

C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 

039+045)

1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima

D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANNIH TOKOVA (AOP 

020+034+046+047)

E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA

3. Novčani izdaci za financijski najam 

4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog 

(upisanog) kapitala

5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti

Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti

 d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala

II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)

2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata

V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 035 do 

038)

4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac

5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti

III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 

026)

1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne 

imovine

3. Novačani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za 

5. Plaćeni porez na dobit

A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 

do 019)

 g) Tečajne razlike (nerealizirane)

 c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobici i gubici i 

vrijednosno usklađenje

Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti

1. Dobit prije oporezivanja

2. Usklađenja (AOP 003 do 010):

 a) Amortizacija

 b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne 

materijalne i

4. Novčani izdaci za kamate

Obveznik: CROATIA AIRLINES GRUPA

 a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza

 b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja

u kunama

 c) Povećanje ili smanjenje zaliha

 h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane 

dobitke i gubitke

I.  Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u 

radnom kapitalu (AOP 001+002)

3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)

Naziv pozicije

1

 d) Prihodi od kamata i dividendi

 e) Rashodi od kamata

 f) Rezerviranja
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Izvještaj o novčanom tijeku Croatia Airlines d.d. za razdoblje 1.1.-31.12.2021. 

 
  

AOP

oznaka
Isto razdoblje prethodne godine Tekuće razdoblje

2 3 4

001 -358.225.421 -288.217.076

002 386.874.815 194.726.425

003 210.036.055 203.192.140

004 -239.311 -85.838

005 0 0

006 -4.036.849 -136.815

007 22.505.490 26.865.838

008 7.836.981 15.583.939

009 -3.058.895 10.088.828

010 153.831.344 -60.781.667

011 28.649.394 -93.490.651

012 -57.476.366 -49.953.073

013 -52.561.940 -45.562.690

014 38.519.023 -23.578.605

015 -442.986 1.757.530

016 -42.990.463 17.430.692

017 -28.826.972 -143.443.724

018 -15.360.423 -15.174.038

019 0 0

020 -44.187.395 -158.617.762

021 1.028.985 1.269.478

022 0 0

023 0 0

024 0 0

025 0 0

026 0 0

027 1.028.985 1.269.478

028 -60.715.157 -17.267.292

029 0 0

030 -1.300.000 -400.000

031 0 0

032 0 0

033 -62.015.157 -17.667.292

034 -60.986.172 -16.397.814

035 0 0

036 0 0

037 407.450.000 0

038 350.000.000 0

039 757.450.000 0

040 -47.246.421 -12.770.145

041 0 0

042 0 0

043 0 0

044 -64.454.971 -75.281.645

045 -111.701.392 -88.051.790

046 645.748.608 -88.051.790

047 0 0

048 540.575.041 -263.067.366

049 33.748.743 574.323.784

050 574.323.784 311.256.418

4. Novčani izdaci za kamate

Obveznik: CROATIA AIRLINES d.d.

 a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza

 b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja

u kunama

 c) Povećanje ili smanjenje zaliha

 h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane 

dobitke i gubitke

I.  Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u 

radnom kapitalu (AOP 001+002)

3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)

Naziv pozicije

1

 d) Prihodi od kamata i dividendi

 e) Rashodi od kamata

 f) Rezerviranja

 g) Tečajne razlike (nerealizirane)

 c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobici i gubici i 

vrijednosno usklađenje

Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti

1. Dobit prije oporezivanja

2. Usklađenja (AOP 003 do 010):

 a) Amortizacija

 b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne 

materijalne i

Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti

 d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala

II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)

2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata

V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 035 do 

038)

4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac

5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti

III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 

026)

1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne 

imovine

3. Novačani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za 

5. Plaćeni porez na dobit

A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 

do 019)

F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 

048+049)

1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih 

posudbi i dužničkih financijskih instrumenata

2. Novčani izdaci za isplatu dividendi

1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne 

imovine

2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata

3. Novčani primici od kamata

4. Novčani primici od dividendi

5. Novačani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga

6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti

C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 

039+045)

1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima

D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANNIH TOKOVA (AOP 

020+034+046+047)

E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA

3. Novčani izdaci za financijski najam 

4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog 

(upisanog) kapitala

5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti

VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 040 do 

044)

IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 

032)

B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 

027+033)

Novčani tokovi od financijskih aktivnosti

1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala

2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih 

instrumenata

3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi

4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti
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Konsolidirani izvještaj o promjenama kapitala Grupe Croatia Airlines za razdoblje 

1.1.-31.12.2021. 
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Izvještaj o promjenama kapitala Croatia Airlines d.d. za razdoblje 1.1.-31.12.2021. 
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